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Sprawozdanie
Komisyi gospodarstwa krajowego o rezolucyi postawionej przez posła Mar- 
szałkowicza przy debacie nad sprawą traktatów handlowych na posiedzeniu 

Sejmu z dnia 14. października 1909.

Wysoki Sejmie!

W  toku debaty nad sprawą traktatów  handlowych, na posiedzeniu W yso­
kiego Sejmu z dnia 14. października br., postawił poseł Marszałkowicz rezolucyę, 
zastrzegającą się przeciw utworzeniu składów mięsa rumuńskiego we Lwowie i K ra­
kowie — a rezolucyę tą  przekazał W ysoki Sejm do rozpatrzenia Komisyi gospodar­
stwa krajowego.

Komisya po rozpatrzeniu sprawy przyszła do przekonania, źe motywa, na 
których wnioskodawca rezolucyę swoją oparł, są zupełnie słuszne, a mianowicie:

1. źe nie zachodzi potrzeba tworzenia składnic mięsa z zagranicy importo­
wanego w tych 2-ch wymienionych miastach, bo znajdują się one w kraju, który 
ma dosyć mięsa z własnej krajowej produkcyi, czego najlepszym dowodem jest, 
że kraj ten mięsa nie importuje, ale przeciwnie w ogromnych ilościach je eksportu je;

2. źe konkurencya wewnętrzna handlarzy bydłem i nierogacizną dostateoznie 
reguluje ceny bydła i mięsa na targowicach obydwóch tych m iast, czego dowodzą 
najlepiej stosunkowo niskie ceny płacone za kilogram  żywej wagi bydła i trzody 
zarówno we Lwowie i Krakowie, i źe obniżenie niestosunkowo wysokich cen mięsa 
w jatkach, da się lepiej i łatwie, obniżyć odpowiednio przeprowadzoną orgam zacyą 
handlową sprzedaży mięsa, aniżeli założeniem składnic mięsa rum uńskiego;

3. że jednakże przy przywozie mięsa, choćby z największemi ostrożnościami 
nie jest zupełnie wykluczone zawleozenie zarazy.

Z powyższych motywów, Komisya gospodarstwa krajowego wnosi:

Wysoki Sejin raczy uchwalić:
Sejm uznaje import bitego bydła rumuńskiego do Galicyi za sprzeczny z inte­

resem kraju i zastrzega się przeoiwko utworzeniu składnio mięsa rumuńskiego we 
Lwowie i Krakowie.

Przewodn iczący :

B rykczyń sk i.
S praw ozdaw ca:

M arszałkowicz.




